
Poskytnutá informace ze dne 19.07. 2023          MS 6137/2023/SŘUPaR/No 
 
Předmět žádosti: 
Poskytnutí informací z rozhodnutí vydaných v období 01. 04. 2023 - 30. 06. 2023 týkajících se 
pozemních a to pouze staveb, kdy investorem stavby je právnická osoba. Informace má obsahovat 
identifikaci žadatele, identifikaci stavby, lokalizaci stavby, druh rozhodnutí, datum vydaného 
rozhodnutí, případně datum uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Poskytnutá informace:  
Městský úřad Studénka, odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje jako stavební úřad (dále 
jen „stavební úřad“) příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon“) zasílá 
přehled vydaných rozhodnutí. 
 
Seznam vydaných povolení v období 01. 04. 2023 - 30. 06. 2023 
1. Investor: Lidl Česká republika v.o.s., IČ: 26178541, Nárožní 1359/11, 158 00  Praha 5 

Druh rozhodnutí: stavební povolení ze dne 20. 04. 2023 
      Název stavby: „střešní fotovoltaická elektrárna o nominálním výkonu 116,4 kWp na prodejně 

společnosti Lidl Česká republika v.o.s. – Studénka, Průmyslová“ 
Popis stavby: 
- Fotovoltaická elektrárna se skládá z 240 ks panelů o výkonu 485 Wp, s celkovým výkonem 116,4 

kWp. Nová elektroinstalace od FVE bude zapojena do nového rozváděče RDC, umístěného spolu 
s měniči na střeše. Z RDC je elektroinstalace vedena do RFVE umístěného ve stávající rozvodně, 
v samostatném požárním úseku. Z rozváděče RFVE bude elektroinstalace vedena do hlavního 
rozváděče objektu. 

- FV panely budou instalovány na ocelové podkonstrukci z válcovaných profilů zatížených 
samozátěžným systémem. Páteřní kabeláž bude vedena v ocelových žlabech, případně 
uchycena přímo na ocelové podkonstrukci 

- Instalace nové jímací hromosvodní soustavy 
- V prostoru FVE bude umístěn 1 PHP práškový s hasicí schopností 34A, rozvaděč bude připojen 

na stávající systém Central stop a Total stop, prostupy budou požárně utěsněny, nehořlavá 
úprava střechy alespoň 2 m od zařízení 
   

Umístění stavby:  
na pozemcích parc. č.  873/3 v katastrálním území Butovice. 

 
2. Investor: PROJECT WORK s.r.o., IČ: 29295548, Panská 395, 742 13  Studénka 
 Druh rozhodnutí: společné povolení vydáno dne 28.04.2023  
      Název akce: „přístavba objektu č.p. 395, k.ú. Studénka nad Odrou“   
 

Popis stavby: 
• Stavební úpravy  č.p. 395 –  rozšíření původní kanceláře o stávající místnost archívu 
odstraněním příčky mezi těmito místnostmi. Provedení otvoru pro osazení dveří mezi prostorem  
projekční kanceláře a nové kanceláře 
• Přístavba objektu ze strany integrovaného bytu správce – založení na základových pásech a 
základové desce, obvodové zdivo  z pórobetonových tvárnic Ytong tl. 300 mm, zastřešení pultovou 
střechou, střešní krytina  z MPVC folie na plném podbití přes lepenku. Konstrukce krovu je tvořena 
z nosných krokví uložených do kapes v nosné obvodové stěně a osazena na pozednici, podhled 
z SDK. Dešťové vody svedeny do stávající dešťové kanalizace č.p. 395 
• Zpevněné plochy  - z betonové dlažby ložené do štěrkopísku o ploše 35,7 m2. 
• Dešťová kanalizace – z PVC KG DN 125 v délce 1,5 m do plastové akumulační jímky o objemu 3 
m3 s přepadem z PVC KG DN 125 délky 2,5 m do stávající revizní šachty 



• Jedná se o stavbu trvalou 

Umístění stavby na pozemku: 
parc. č. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), 7/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Studénka nad 
Odrou 

 
3. Investor: Město Studénka, IČO: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka          

Název akce: „Stavební úpravy nádrže s vodní hladinou a tryskami“, nám. Republiky, Studénka,  
Druh rozhodnutí: společné povolení vydané dne 09.05. 2023 
Popis stavby: 

Stavební úpravy stávající nádrže s vodní hladinou a umístění nové technologické jímky na veřejném 
prostranství. 
Stavební úpravy nádrže s vodní hladinou: 

- nová kruhová nádrž o průměru 6,0 m, s vodní hladinou a tryskami, 
- betonové základové konstrukce, 
- betonová monolitická konstrukce z pohledového betonu, 
- dvojité dno pro umístění technologie ovládání jednotlivých trysek, 
- izolace proti vodě z PVC folie a krystalické izolace, 
- automatická kontrola hladiny, vč. dopouštění a vypouštění, 
- výměna 4 ks sloupů veřejného osvětlení, 
- část okraje obložená dřevem, 
- kolem jímky umístěn nový mobiliář (betonové lavičky s dřevěnými sedáky a opěradly), 
- umístění na místě původního vodního prvku, 
- zastavěná plocha vodní nádrže 28,27 m2, 
- stávající zpevněná plocha z (30% oprava) 249,63 m2, 
- stávající zatravněná plocha (nové zatravnění) 384,21 m2. 

Technologická jímka: 
- nová technologická jímka, nahrazující původní, je posunutá o cca 2,5 m, 
- prefabrikovaná železobetonová konstrukce rozměrů 3,11 m x 3,60 m x 2,60 m, 
- jímka je pojízdná, betonový komínek jímky opatřen litinovým kanalizačním víkem o průměru 

600 mm, 
- do jímky zavedeno (umístěno): 

o stávající přípojka vodovodu s přemístěním vodoměru (upravena trasa pro zaústění  
do nové jímky), 

o technologie filtrace, 
o řízení dopouštění a vypouštění, 

- na jímce umístěn betonový pilíř s dřevěným obkladem s pojistkovou skříní a ovládáním 
vodního prvku a trysek. 

Připojení elektrické energie je ze stávající energetické šachty. 
Veřejné osvětlení zajištěno 4 novými sloupy na místě původních. 
Stavební úpravami se nemění stávající bezbariérové řešení a napojení na stávající zpevněné plochy. 
Součástí je umístění nového mobiliáře v kruhu kolem vodní nádrže a výměna veřejného osvětlení. 

 
Umístění stavby na pozemku: 
Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 1356/42. 

 
4. Investor DentAdel centrum s.r.o., IČO: 06849547, 742 43 Pustějov 27 

Název akce: „Stavební úpravy se změnou užívání – rozšíření zubní kliniky“, 1. PP bytového domu 
čp. 810,  ul. Budovatelská, Studénka,  



Druh rozhodnutí: stavební povolení vydané dne 24.05. 2023 
Popis stavby: 
Vnitřní stavební úpravy související se změnou užívání části prostor 1. PP bytového domu, a to 
nebytového prostoru, z nevyužívané části (bývalého skladu materiálu) na rozšíření prostor 
navazující zubní kliniky ze současných 3 ordinací na celkem 8 ordinací: 

- změna užívání: 
o původní využití: bývalý sklad materiálu (v současné době nevyužívaný prostor), 
o nový způsob užívání rozšířené části - dispozice: 5 x ordinace, čekárna, kuchyňka-denní 
místnost, recepce, 2x laboratoř, kancelář, technická místnost, WC zaměstnanci, 
o plocha řešených nových místností 276,77 m2, 
o další místnosti, zařízení a vybavení bude společné (ve stávající části kliniky), 

- vnitřní stavební úpravy související se změnou užívání části stavby v 1. PP: 
o bytový dům je tvořen kombinovaným konstrukčním systémem železobetonových 
sloupů, průvlaků a stropů s cihelným zdivem, 
o 1. PP je z čelní (vstupní) strany přístupné přímo z navazujících zpevněných ploch  
bez výškového rozdílu, ze zbývajících stran je zapuštěno v terénu, 

 
o bourací práce: 

• vybourání okenních otvorů v boční stěně, 
o stavební úpravy: 

• vyzdívky nových dělících příček z tvárnic YTONG tl. 125 mm, 
• nad novými okny překlady z ocelových válcovaných profilů, 
• nové stropní kazetové podhledy, 
• hydroizolace na podkladním betonu s funkcí izolace proti pronikání radonu, 
• podlahy polyuretanový nátěr na betonovém potěru, s tepelnou izolací, 
• vnitřní dveře dřevěné, 
• plastová okna, 
• světlá výška všech místností po provedené podhledy je 2600 mm, 

- vnitřní instalace: 
o osvětlení přirozené okny a umělé nově instalovanými svítidly, 
o odvětrání ordinací je zajištěno přirozené okny a umělé pomocí vzduchotechnických 
rozvodů napojených na vzduchotechnickou, rekuperační jednotku,  
o odvětrání ostatních prostor (situovaných pod úrovní terénu) je zajištěno umělé pomocí 
vzduchotechnických rozvodů napojených na vzduchotechnickou, rekuperační jednotku 
umístěnou v technické místnosti, 
o 2 venkovní klimatizační jednotky a 10 vnitřních stropních klimatizačních jednotek, 
o zdrojem tlakového vzduchu pro potřeby ordinací je dentální kompresor, umístěný 
v technické místnosti, 
o nové rozvody elektroinstalace vč. nového osvětlení, vodoinstalace, vnitřní kanalizace  
a ústředního teplovodního vytápění (zdroj plynový kotel umístěný v technické místnosti 
stávající části kliniky), 
o veškeré nové instalace budou napojeny na stávající vnitřní rozvody,  

- protipožární vybavení: 
o dveře na únikových cestách otevíravé ve směru úniku (kromě východových dveří 
z objektu), 
o dvoje vchodové dveře z průčelí opatřeny panikovým kováním, umožňujícím otevření 
z vnitřní strany bez klíčů, 
o povrchové úpravy stavebních konstrukcí u nechráněných únikových cest se 
stanoveným indexem šíření plamene (viz. PBŘ), 



o na chodbách a v ordinacích instalováno nouzové osvětlení s napájením z autonomních 
zdrojů zabezpečeným po dobu min. 60 minut, 
o v místě nasávacího otvoru vzduchotechniky instalováno uvnitř potrubí VZT kouřové 
čidlo 
pro vypnutí VZT zařízení, 
o prostupy požárně dělícími konstrukcemi provedeny se stejnou požární odolností, 
o stanovené umístění předepsaných požárních a bezpečnostních značek a tabulek, 
o u stávajícího vnitřního hydrantového systému DN 25 vyměněna tvarově stálá hadice 
dl. 20 m za tvarově stálou hadici délky 30 m, 
o v celém prostoru kliniky umístěny 3 ks přenosných hasicích přístrojů práškových 
s hasicí schopností 21A/113B, 

- výšková úroveň vstupu a šířky dveří splňují požadavky na bezbariérový přístup, 
- likvidace odpadů vzniklých provozem zdravotnického zařízení (zubní ordinace): 

o každá ordinace vede evidenci vyprodukovaného odpadu, 
o zubní soupravy jsou vybaveny odlučovači amalgámu, 
o odpad je tříděn v ordinacích a ukládán v předepsaných nádobách, na předepsaném 
místě, 
o v úklidové místnosti stávající části kliniky jsou umístěny lednice na biologický odpad, 
o vývojka a ustalovač se separují na vyčleněném místě v plastových kontejnerech, 
o odvoz a likvidace nebezpečného, biologického odpadu je zajištěna smluvně 
s odbornou firmou min. 1 x měsíčně, 

- původní kapacita personálu před rozšířením: 
o 3 zubní lékaři, 3 zdravotní sestry, 1 recepční, 

- maximální kapacita personálu po rozšíření – 15 osob, z toho: 
o 5 ordinací: 5 zubních lékařů, 5 zdravotních sester, 
o 3 ordinace: 3 zubní hygienistky, 
o laboratoře: 1 zubní laborantka, 
o recepce: 1 recepční, 

- provozní doba od 7:00 hodin do 20:00 hodin. 
 

Umístění stavby na pozemku: 
Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 1568/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Butovice 

 
5. Investor: EPICX s.r.o., IČ: 04732227, Butovická 137, 742 13  Studénka 

Název akce: „plátěný sklad hliníkových profilů v areálu firmy EPICX s.r.o., Butovická 137, 
Studénka“   
Druh rozhodnutí: společné povolení vydané dne 22.06. 2023 
Popis stavby: 
Plátěný sklad pro uskladnění hliníkových profilů používaných při výrobě kovových výrobků:  

• Ocelová konstrukce skladové haly bude kotvena přes zámkovou dlažbu zemními vruty 
do rostlého terénu 

• Nosná konstrukce včetně konstrukce sedlové střechy bude ocelová, opláštění z vysoce 
odolné textilie PVC 620 g/m2, nehořlavá, světlo propustná, lakovaná, 100% nepropustná  

• Osazení 1 ks PHP s hasicí schopností min. 21A 
• Zpevněná plocha ze zámkové dlažby do štěrkového lože 
 
 
 
 
 



Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na poz. parc. č. 382/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Butovice 
 

 
Zpracovala dne 19.07. 2023 
Ing. Radmila Nováková 
 

 
 


	Název stavby: „střešní fotovoltaická elektrárna o nominálním výkonu 116,4 kWp na prodejně společnosti Lidl Česká republika v.o.s. – Studénka, Průmyslová“
	3. Investor: Město Studénka, IČO: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka
	Druh rozhodnutí: společné povolení vydané dne 09.05. 2023
	Druh rozhodnutí: stavební povolení vydané dne 24.05. 2023
	5. Investor: EPICX s.r.o., IČ: 04732227, Butovická 137, 742 13  Studénka
	Druh rozhodnutí: společné povolení vydané dne 22.06. 2023

